[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

    УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013                                                                                                    № 695

Экз.№______

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 06.03.2013           № 138

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 06.03.2013 № 138 «Об утверждении районной целевой программы  «Энергосбережение на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2013-2020 гг.» следующие изменения.

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» приложения к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

	«Объемы и  источники финансирования Программы
	· 12853,927 тыс. рублей — всего:

· областной бюджет - 900 тыс. руб.(по согласованию)

· местный бюджет -4760,927 тыс. руб.

· бюджет с/п      -    7193 тыс. руб.

в том числе (по согласованию).

· 2013год -    1613,927 тыс. руб.

· Областной бюджет 900 тыс. руб. (по согласованию).

· местный бюджет 331,927 тыс. руб.

· бюджет с\п      382 тыс. руб.

· 2014 год — 1334 тыс. руб.

· местный бюджет 361 тыс. руб

· бюджет с\п           973 тыс. руб. (по согласованию).

· 2015 год — 1184 тыс. руб.

· 2016 год  -  1185 тыс. руб

· 2017 год-    3984 тыс руб.

· 2018 год — 1185 тыс. руб.

· 2019 год — 1184 тыс. руб

· 2020 год -    1184 тыс. руб.

1.2. Раздел «Основные мероприятия повышения энергоэффективности в социальной сфере» изложить в следующей редакции:

	№
	Планируемые мероприятия
	источники финансирования
	исполнители
	объем финансирования на весь период реализации     тыс. руб.
	в том числе по годам
	Ожидаемый результат

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	организационные мероприятия
	всего
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	областной бюджет

	местный бюджет

	9
	0
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	1

	внебюджетные источники

	1,1
	проведение энергетических обследрований
	всего
	 по результатам торгов

	выявление проблемных зон

	областной бюджет

	местный бюджет

	2800

	2800

	внебюджетные источники

	1,2
	Разработка и реализация программ энергосбережения
	Местный бюджет, средства организаций
	бюджетные организации

	2
	Технические мероприятия
	всего

	5613,927
	1613,927
	700
	550
	550
	550
	550
	550
	550

	областной бюджет

	900**
	900
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	1951,927
	331,927
	360
	210
	210
	210
	210
	210
	210

	бюджет с/п

	2762*
	382
	340
	340
	340
	340
	340
	340
	340

	2,1
	Техническое перевооружение котельной ГУЗ ЦРБ**
	всего
	по результатам торгов , администрация МО «Новомалыклинское сельское поселение»

(по согласованию)
	1000
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Снижение потребления природного газа до 30%

	областной бюджет

	900**
	900
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения

	100*
	100*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2,2
	Перевод на газовое отопление административного здания в с. Новая Куликовка
	всего
	администрация МО «Высококолковское сельское поселение»

(по согласованию)
	100*
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Экономия денежных средств на оплату потребленного топлива до 50%

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет с/п

	100*
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2,3
	переоборудование котельной на наиболее энергоэффективные котлы детский сад «Солнышко»
	всего

	150
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	экономия потребления электроэнергии

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	150
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2,6
	внедрение энергоэффективных светильников
	всего
	по результатам торгов
	284
	4
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	экономия электрической энергии до 40%

	областной бюджет

	местный бюджет

	284
	4
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	бюджет с\п

	Школы
	местный бюджет
	Управление образования Администрации МО «Новомалыклинский  район»»
	175
	0
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Детские сады
	местный бюджет
	Управление образования Администрации МО «Новомалыклинский  район»»
	70
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Административные здания
	местный бюджет
	Администрация МО «Новомалыклинский район»
	39
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2,7
	Замена котлов
	всего
	по результатам торгов
	4077,927
	509,927
	510
	510
	510
	510
	510
	510
	510
	экономия потребления газа до 30%

	областной бюджет

	местный бюджет

	1517,927
	327,927
	170
	170
	170
	170
	170
	170
	170

	бюджет с\п*

	2562
	182
	340
	340
	340
	340
	340
	340
	340

	Котельные управления образования
	местный бюджет
	Управление образования Администрации МО «Новомалыклинский  район»»
	1352
	162
	170
	170
	170
	170
	170
	170
	170

	Котельные МО «Новомалыклинского с/п»
	бюджет с\п*
	Администрация МО «Новомалыклинское с/п»

(по согласованию)
	1352
	162
	170
	170
	170
	170
	170
	170
	170

	Котельные МО «Новочеремшанского с/п»
	бюджет с\п*
	Администрация МО «Новочеремшанское с/п»

(по согласованию)
	1210
	20,0
	170
	170
	170
	170
	170
	170
	170

	 местный бюджет

	143,927
	143,927

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения

	1
	Модернизация сетей уличного освещения*
	всего

	4431
	0
	633
	633
	633
	633
	633
	633
	633
	снижение потребления электроэнергии

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет с\п

	4431
	0
	633
	633
	633
	633
	633
	633
	633

	1.1
	Оснащение энергоэкономичными светильниками
	всего

	4431
	0
	633
	633
	633
	633
	633
	633
	633

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет с\п

	4431
	0
	633
	633
	633
	633
	633
	633
	633

	МО «Новомалыклинское с/п»
	бюджет с\п

	2100

	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	МО «Ночеремшанское с/п»
	бюджет с\п

	672

	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	МО «Высококолковское с/п»
	бюджет с\п

	672

	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	МО «Среднеякушкинское с/п»
	бюджет с\п

	315

	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	МО «Среднесантимирское с/п»
	бюджет с\п

	672

	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	Итого по программе
	всего

	12853,927
	1613,927
	1334
	1184
	1185
	3984
	1185
	1184
	1184

	областной бюджет**

	900
	900
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	4760,927
	331,927
	361
	211
	212
	3011
	212
	211
	211

	бюджет с\п*

	7193
	382
	973
	973
	973
	973
	973
	973
	973

* мероприятия проводятся по согласованию с органами местного самоуправления, соответствующими управлениями, учреждениями и организациями.

** мероприятия проводятся после согласования межбюджетных трансфертов с соответствующими органами и должностными лицами Правительства Ульяновской области в год реализации мероприятий.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пуреськину А.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                       И.Н.Мухутдинов